
UCHWAŁA NR XLVI/327/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia miejscowości, w której pobiera się opłatę miejscową 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U.2022.559), art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U 2019.1170 z późn. zm.), w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań i kompetencji administracji terenowej (Dz.U. 
2005r. Nr 175 poz. 1462 z późn. zm), ust. 8 Rozporządzenia Nr 7/91 Wojewody Bielskiego z dnia 23 lipca 
1991 roku w sprawie ustalenia miejscowości odpowiadających kryteriom, w których pobiera się opłatę 
miejscową (Dz.Urz. Woj. Bielskiego 1991r. Nr 15 poz. 137), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity 
Dz.U.2019.1461) 

RADA MIEJSKA W SZCZYRKU 
-uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową w Mieście Szczyrk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 
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Uzasadnienie 

W okresie od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U z 1991 roku, nr 9 poz.31 ze zm.), tj.od 30 stycznia 1991 r. do 31 grudnia 2005 r. opłata miejscowa 
mogła być pobierana wyłącznie w miejscowościach określonych przez właściwego wojewodę w drodze 
rozporządzenia, które to spełniały przewidziane ustawą kryteria, na wcześniejszy wniosek rady gminy, po 
uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw środowiska. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań 
i kompetencji administracji terenowej (Dz.U Nr 175, poz.1462 ze zm.) z dniem 1 stycznia 2006 r. 
znowelizowała ustawę o podatkach i opłatach lokalnych w zakresie określania miejscowości, w których 
może być pobierana opłata miejscowa. 

 Wojewoda Bielski działając na podstawie art.17 ust.3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wydał 
rozporządzenie nr 7/91 z dnia 23 lipca 1991 r.w sprawie ustalenia miejscowości odpowiadających kryteriom 
w których pobiera się opłatę miejscową. W ustępie 8 przedmiotowego rozporządzenia uwzględniono Miasto 
Szczyrk. Co znamienne, ustawodawca nie określił maksymalnego terminu obowiązywania w/w 
rozporządzenia. Zgodnie z treścią art. 47 ust.2 ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w podziale zadań i kompetencji administracji terenowej (Dz.U nr 175 , poz. 1462 z późn.zm), uzależniono 
wyłącznie od wydania przez radę gminy aktu prawa miejscowego, określającego miejscowości, w których 
pobiera się opłatę miejscową. 

Mając na uwadze powyższe, pomimo zmiany stanu prawnego na poziomie ustawowym, rozporządzenia 
wojewody dotyczące miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, mogą funkcjonować jeśli rada 
gminy nie skorzystała ze swoich kompetencji wynikających z treści znowelizowanego art. 17 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych – vide wyrok WSA w Krakowie z dnia 18 grudnia 2009 r., sygn..akt 
I SA/KR 1148/09. 

Prawomocnym wyrokiem z dnia  23 października 2020 r., sygn.akt I SA/GL 201/20 Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Gliwicach stwierdził nieważność uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 
24 czerwca 2008 r. nr XXXIII/151/2008 w sprawie opłaty miejscowej. Podstawą zaskarżonej uchwały był 
art.17 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w brzmieniu obowiązującym w dniu podjęcia tejże uchwały. 
Zaskarżona uchwała zastąpiła więc przywoływane już rozporządzenie Wojewody Bielskiego, jednak 
w związku z faktem, iż finalnie stwierdzono jej nieważność, należy uznać ją za nieistniejącą i to od chwili 
jej podjęcia (ex tunc) – vide wyrok WSA w Poznaniu z dnia 10 lutego 2014 r., sygn.akt IV SA/Po 170/14. 
Zasadność takiego stanowiska potwierdza również Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 9 grudnia 
2003 r.wydanym w sprawie 9/02, OTK-A 2003, nr 9 poz.100). 

Reasumując powyższe, Rada Miejska w Szczyrku jest upoważniona do podjęcia przedmiotowej uchwały 
na podstawie nadal obowiązującego rozporządzenia Wojewody Bielskiego nr 7/91 z dnia 23 lipca 1991 r. 

Jedynie na marginesie dodać należy, iż również inne miasta,  pobierają opłatę miejscową w oparciu 
o przywoływane już rozporządzenie Wojewody przy analogicznym stanie faktycznym i prawnym, 
a legalność podjętej uchwały została potwierdzona przez WSA w Gliwicach – vide wyrok WSA 
w Gliwicach z dnia 06.07.2016 r., sygn.akt I SA/Gl 649/16 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7D0B61-7E4E-43E1-B909-5B6C46FBD349. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



